

Sucht

Beitrag von „alias“ vom 16. Oktober 2004 15:08

Ich muss meine Schellack-Information korrigieren:

Schellack besteht nicht aus zerstampften Läusen, sondern aus den Ausscheidungen einer Lackschildlaus:

<http://db.roeper.de/Productf.nsf/0...76?OpenDocument>

Ich hatte das mit dem roten Farbstoff Karmin verwechselt, der in Joghurt, Lippenstift und was weiss-ich-noch enthalten ist:

Genaue Definition von Karmin aus dem Internet:

„Roter Farbstoff aus pulverisierten, getrockneten weiblichen Nopal-Schildläusen. Wird auch für die Färbung von Lippenstift eingesetzt. Selten Allergien möglich.“

<http://www.sabona.de/Hilfsstoffe/Karmin.htm>

Ist in allem enthalten wenn E120 in der Zutatenliste steht.....

Interessante Zutatenliste:

<http://www.sabona.de/HilfsstofflisteE.htm>